
 
 

        

PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE 

vyhotovená dle § 85 zákona č. 137/2006 Sb. o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších 
předpisů a o průběhu zadávacího řízení na veřejnou zakázku s názvem: 

„DNS na IT pro UHK“ 

zavedeného v otevřeném nadlimitním řízení, evidenční číslo zakázky ve 
Věstníku veřejných zakázek 227714   

Prostřednictvím certifikovaného elektronického nástroje dle §149 zákona č. 137/2006 Sb. 
ve znění novel 

a) Identifikační údaje zadavatele, předmět veřejné zakázky, cena sjednaná 
ve smlouvě 

 

Identifikační údaje zadavatele: 

  Univerzita Hradec Králové 
  Rokitanského 62 

 500 03 Hradec Králové III,  
IČ: 62690094,  
veřejná vysoká škola podle zákona č. 111/1998 Sb.,  
nezapsaná v obchodním rejstříku 

 
Předmět veřejné zakázky: 

Předmětem veřejné zakázky byly za zadavatelem specifikovaných obchodních podmínek 
dodávky softwaru, specifikace, množství je uvedeny v dílčích zakázkách, resp. jejich 
zadávacích dokumentacích.  

 

Cena sjednaná ve smlouvě:     -  

 

b) Druh zadávacího řízení: 

     dynamický nákupní systém 

 

c) Identifikační údaje vybraného uchazeče, odůvodnění výběru nejvhodnější 
nabídky: -- 

  

Odůvodnění výběru nejvhodnější nabídky: -- 

 
 

d) Identifikační údaje všech uchazečů, vč. jejich nabídkové ceny: - 
 



 
 

        

e) Seznam a identifikace vyloučených uchazečů : - 
 

h) Důvod zrušení zadávacího řízení: 

Zadavatel rozhodl o zrušení zavedeného dynamického nákupního systému (dále jen DNS 
– které bylo zavedeno na základě oznámení ve Věstníku 9.8.2012 na 4 roky) na UHK v 
souladu s ustanovením §84 odst. 2 písm. e) a d), neb se vyskytly důvody zvláštního 
zřetele, pro které nelze po Zadavateli požadovat, aby v řízení pokračoval neboli došlo k 
takovým změnám souvislostí a okolností, které Zadavatel nemohl předvídat ani je 
nezpůsobil, a sice: 
 
Zadavatel obdržel (01. 02. 2016) oznámení od provozovatele elektronického nástroje 
Softender (B2B CENTRUM a.s.), jehož prostřednictvím jsou zakázky v DNS výhradně 
zadávány, s informací o ukončení své činnosti k 31. 03. 2016 a jeho úplného vypnutí. Z 
tohoto důvodu je zadavatel nucen změnit provozovatele nástroje a všechna data nejen z 
profilu zadavatele ale i vlastního elektronického nástroje přesunout k jinému 
provozovateli. Tato situace (absolutní ukončení provozu elektronického nástroje) není 
upravena žádnou vyhláškou ani metodikou, i věcně příslušné ministerstvo (MMR) je touto 
situací zaskočeno.  
Z důvodu nastalé časové tísně spojené s ukončením činnosti společnosti B2B Centrum 
a.s., kdy tato již není schopna a ochotna jakkoliv spolupracovat, je zadavatel nucen před 
přechodem k jinému elektronickému nástroji toto DNS ukončit, neboť v rámci 
jednotlivých elektronických nástrojů není standardizován přesun dat a informací o 
jednotlivých veřejných zakázkách (standardizovány jsou pouze data z tzv. profilu 
zadavatele) a situace by obnášela jak komplikace pro zadavatele tak i pro dodavatele. 
Po zrealizované změně provozovatele elektronického nástroje zadavatel předpokládá 
nové vyhlášení Dynamického nákupního systému na nákup IT vybavení pro své potřeby. 
 
Zadavatel v souladu s uvedeným ustanovením Zákona rozhodl „Dynamický nákupní 
systém na IT pro UHK" zadaný v otevřeném nadlimitním řízení dle §95 Zákona, v 
certifikovaném elektronickém nástroji dostupném na www.softender.cz/uhk podle § 149 
Zákona, zrušit.  
 

 

 

f),g),i) – irelevantní 
 

V Hradci Králové dne 08. 03. 2016 

                                                                                                       
……………………………………………………….. 

                                                                           Ing. Stanislav Klik, Ph.D. 
                        kvestor 


		2016-03-08T12:49:12+0100
	Ing. Stanislav Klik, Ph.D.


		2016-03-08T13:10:38+0100




